

FOOT AND MOUTH (FMD)

SEEDS FOR CULTIVATED PASTURES **RELIEF** FOR AFFECTED PRODUCERS



Many producers are currently unable to move their animals due to FMD. They are running out of pasture and are left with weaned calves that cannot be marketed.

In an effort to provide direct assistance to these producers, Agri Bonus, Agri Relief Foundation, AGROFORS, the Red Meat Producers Organisation (RPO) and the Red Meat Industry Services (RMIS) have joined hands to make seed for cultivated pasture available to producers at a better rate.

If you are a producer located within a 50 km radius of a positive FMD case, or are within a DMA (disease management area), do the following:

1. Get your **GLN Number** on the **RMIS Website** (<https://rmis.co.za/services/traceability/>)
2. Make sure you are a member of **Agri Bonus** (info@agribonus.co.za)
3. **Send your GLN Number to Agri Bonus** with a request that you are an affected producer and want to purchase seed (info@agribonus.co.za).
4. Agri Bonus provides the GLN's to the **RPO**, and the **RMIS verifies whether the GLN's are within a 50 km radius of a positive outbreak or fall within a DMA.**
5. Producers who do comply with Steps 1 – 4 are then **put in contact with AGROFORS to place an order through their local agribusiness.**
6. **AGROFORS offers a 12.5% discount (i.e. trade price) on all pasture seed products (stock on hand), while the agribusinesses also offer various reduced margins.**
7. If necessary, seed financing is provided by the agribusiness and is not included in the price.
8. The **first 100 producers** who purchase seeds will receive an **extra R1,000 in Agri Bonus points from the Agri Relief Foundation.**
9. The **second 100 producers** who buy seeds also receive an **extra R1,000 worth of Agri Bonus points from the RPO.**

AGROFORS

PRICE LIST: September 2025 (ex warehouses)

Supplier number:

Summer	PRODUCT	VARIETY	UNIT	PRICE (R unit)	PRICE (R kg)
	Maize				
	Yellow maize (open pollinated)	SAHARA	25 kg	R 450.00	R 18.00
			10 kg	R 189.00	R 18.90
			5 kg	R 99.50	R 19.90
	White maize (open pollinated)	KEP	25 kg	R 450.00	R 18.00
			10 kg	R 189.00	R 18.90
			5 kg	R 99.50	R 19.90
	Summer annual grasses				
	Sweet sorghum (sorghum x sorghum hybrid)	AgroGraz	25 kg	R 550.00	R 22.00
SeedTop		25 kg	R 580.00	R 23.20	
Magnet		25 kg	R 860.00	R 34.40	
FatBoy		25 kg	R 1 114.00	R 44.56	
SugarSeed		25 kg	R 1 350.00	R 54.00	
SweetAmer (BMR)		25 kg	R 1 650.00	R 66.00	
SweetSpot		25 kg	R 1 875.00	R 75.00	
Sugargraze		20 kg	R 1 600.00	R 80.00	
Pearl millet	Babala	25 kg	R 588.00	R 23.52	
Pearl millet, hybrid	NutriFors	15 kg	R 1 627.50	R 108.50	
	Wonderleaf	15 kg	R 1 800.00	R 120.00	
Teff	SA Brown T007	25 kg	R 775.00	R 31.00	
		25 kg	R 780.00	R 31.20	
Summer perennial grasses					
Blue buffalo grass	Molopo	10 kg	R 2 285.70	R 228.57	
	Molopo (coated)	20 kg	POR	POR	
White buffalo grass	Gatton	25 kg	R 5 825.00	R 233.00	
Bottle brush grass	Local	10 kg	R 1 780.00	R 178.00	
	Kikuyu	1 kg	R 1 260.00	R 1 260.00	
	Kikuyu (coated)	1 kg	POR	POR	
Bermudagrass	Bermuda	25 kg	R 7 000.00	R 280.00	
Oulandsgras	Ermelo	25 kg	R 5 825.00	R 233.00	
	Ermelo (coated)	25 kg	POR	POR	
Rhodesgrass	Katambora	10 kg	R 1 900.00	R 190.00	
		1 kg	R 210.00	R 210.00	
	Katambora (coated)	20 kg	R 1 840.00	R 92.00	
		1 kg	R 150.00	R 150.00	
Smutsfingergrass	Irene	10 kg	R 1 160.00	R 116.00	
		1 kg	R 141.00	R 141.00	
	Irene (coated)	20 kg	R 1 700.00	R 85.00	
		1 kg	R 125.00	R 125.00	
Summer legumes					
Cowpea	Betswit	25 kg	R 860.00	R 34.40	
Dolichos	Lab Lab	25 kg	POR	POR	
	Highworth	25 kg	R 1 525.00	R 61.00	
Sun hemp	Sunn hemp	25 kg	R 1 450.00	R 58.00	
Other broadleaves					
Buckwheat	Common	25 kg	R 1 023.00	R 40.92	
	Kora	25 kg	R 1 191.00	R 47.64	
Phacelia	Factotum	25 kg	R 2 965.00	R 118.60	

AGROFORS

 1 Koöperasie Street, Oudtshoorn, South Africa |  + 27 44 203 5295 | + 27 10 880 2829

Prices and Availability Notice: Prices are subject to change without prior notice. All items are subject to stock availability.

This pricelist supersedes all previous versions. Prices exclude VAT.



PRICE LIST: September 2025 (ex warehouses)

Supplier number:

Winter	PRODUCT	VARIETY	UNIT	PRICE (R unit)		PRICE (R kg)	
	Forage grains						
	Oats	Kompasberg	25 kg	R	470.00	R	18.80
		SSH 421	25 kg	R	470.00	R	18.80
		SSH 423	25 kg	R	470.00	R	18.80
		SSH 491	25 kg	R	525.00	R	21.00
		SSH 4185	25 kg	R	525.00	R	21.00
	Black oats	SAIA	25 kg	R	615.00	R	24.60
	Forage rye	SSR 727	25 kg	R	505.00	R	20.20
		SSR 729 (stooling rye)	25 kg	R	505.00	R	20.20
	Triticale	FORS 248	25 kg	POR		POR	
	Barley	Hessekwa	25 kg	POR		POR	
		Kadie	25 kg	R	500.00	R	20.00
	Annual ryegrass						
	Westerwold ryegrass	Flying A (diploid)	25 kg	R	1 175.00	R	47.00
		Likoloss (diploid)	25 kg	R	1 390.00	R	55.60
		Green dragon (tetraploid)	25 kg	R	1 085.00	R	43.40
		Big Boss (tetraploid)	25 kg	R	1 110.00	R	44.40
		Verdure (tetraploid)	25 kg	R	1 125.00	R	45.00
		Arnoldo (tetraploid)	25 kg	R	1 350.00	R	54.00
Italian ryegrass	Inducer (diploid)	25 kg	R	1 387.50	R	55.50	
	Sendero (diploid)	25 kg	R	1 417.50	R	56.70	
	Sweet Maryna (tetraploid)	25 kg	R	1 250.00	R	50.00	
	Danergo (tetraploid)	25 kg	R	1 375.00	R	55.00	
	Kingsgreen (tetraploid)	25 kg	R	1 414.25	R	56.57	
Perennial ryegrass							
Perennial ryegrass	Genesis (diploid)	25 kg	R	1 550.00	R	62.00	
	Payday (tetraploid)	25 kg	R	1 662.50	R	66.50	
	Mirtello (tetraploid)	25 kg	R	1 862.50	R	74.50	
	Chevalier (tetraploid)	25 kg	R	1 975.00	R	79.00	
Intermediate hybrid ryegrass							
Intermediate hybrid ryegrass	Halsey (tetraploid)	25 kg	R	1 497.00	R	59.88	
	Astoncrusader (tetraploid)	25 kg	R	1 600.00	R	64.00	
Perennial temperate grasses							
Cocksfoot	Sparta	20 kg	R	1 600.00	R	80.00	
	Revolin	25 kg	R	2 285.75	R	91.43	
Tall fescue	Kora	20 kg	R	1 680.00	R	84.00	
	Rosparon	25 kg	R	2 542.75	R	101.71	
Festulolium	SpringGreen	25 kg	R	1 750.00	R	70.00	
	Fedoro	25 kg	R	2 028.50	R	81.14	

AGROFORS

1 Koöperasie Street, Oudtshoorn, South Africa | + 27 44 203 5295 | + 27 10 880 2829

Prices and Availability Notice: Prices are subject to change without prior notice. All items are subject to stock availability.

This pricelist supersedes all previous versions. Prices exclude VAT.



PRICE LIST: September 2025 (ex warehouses)

Supplier number:

Winter	PRODUCT	VARIETY	UNIT	PRICE (R/unit)	PRICE (R/kg)
	Lucerne				
	Lucerne	SA Standard (dormancy 6)	25 kg	R 3 750.00	R 150.00
			1 kg	R 251.40	R 251.40
		Aurora (dormancy 7)	25 kg	R 3 625.00	R 145.00
			1 kg	R 251.40	R 251.40
		SA Select (dormancy 7)	25 kg	R 4 750.00	R 190.00
		FORS 711 (dormancy 7)	25 kg	R 4 700.00	R 188.00
		FORS 811 (dormancy 8)	25 kg	R 5 725.00	R 229.00
		AlphaTec 821 (dormancy 8)	25 kg	R 5 725.00	R 229.00
		Siriver (dormancy 9)	25 kg	R 4 000.00	R 160.00
		AlphaTec 921 (dormancy 9)	25 kg	R 5 800.00	R 232.00
		FORS 1011 (dormancy 10)	25 kg	R 5 850.00	R 234.00
		FORS 1012 (dormancy 10)	25 kg	R 5 850.00	R 234.00
	Perennial legumes				
	Red clover	Oregon Red	25 kg	R 3 437.50	R 137.50
	White clover	Haifa	25 kg	R 4 125.00	R 165.00
		Asgard	25 kg	R 5 600.00	R 224.00
		Asgard (coated)	25 kg	POR	POR
		Nemunia	25 kg	R 5 971.50	R 238.86
		Nemunia (coated)	25 kg	POR	POR
	Sweet white clover	Melilotus	25 kg	R 3 400.00	R 136.00
	Annual legumes				
	Berseem clover	Pharos	25 kg	R 3 028.50	R 121.14
		King	25 kg	R 2 124.91	R 85.00
	Balansa clover	Paradana	25 kg	R 2 285.75	R 91.43
	Persian clover	Thunder	25 kg	R 2 542.75	R 101.71
	Arrowleaf clover	Apollo	25 kg	R 2 400.00	R 96.00
	Subterraneum clover	Seaton park	25 kg	R 3 714.25	R 148.57
	Crimson clover	Pier	25 kg	R 2 457.00	R 98.28
		Ruby	25 kg	R 2 400.00	R 96.00
	Vetch	Common	25 kg	R 685.66	R 27.43
		Namoi	25 kg	R 1 371.31	R 54.85
	Medic				
	Medic	Cavalier	25 kg	R 3 285.75	R 131.43
	Inoculant				
	Inoculant	Lusernpak	PACK		R 350.00
	Mustard				
	White mustard	Brisant	25 kg	R 1 599.50	R 63.98
	Brown mustard	Brons	25 kg	R 2 957.50	R 118.30
	Herbs and brassicas				
	Chicory	Spadona	25 kg	R 7 971.25	R 318.85
		Spadona (coated)	25 kg	POR	POR
		Six Point	25 kg	R 4 714.25	R 188.57
	Plantain	AgroTonic	25 kg	R 3 714.25	R 148.57
	Fodder radish	Nooitgedacht	25 kg	R 2 125.00	R 85.00
			10 kg	R 900.00	R 90.00
			5 kg	R 472.00	R 94.40
			1 kg	R 98.00	R 98.00
	Fodder rape	Rebound	25 kg	R 1 714.25	R 68.57
	Fodder kale	Astera	25 kg	R 4 466.50	R 178.66
		Skyfall	25 kg	R 1 657.25	R 66.29
		Top flat white	25 kg	R 2 342.75	R 93.71
	Fodder turnip		1 kg	R 95.00	R 95.00

AGROFORS

1 Koöperasie Street, Oudtshoorn, South Africa | + 27 44 203 5295 | + 27 10 880 2829

Prices and Availability Notice: Prices are subject to change without prior notice. All items are subject to stock availability.
This pricelist supersedes all previous versions. Prices exclude VAT.